DIÁRIO OFICIAL Nº 33156 7Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2016

 PORTARIA Nº 165 DE 20 DE JUNHO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/241644, de 14/06/2016;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor Alcides da Silva Machado, matrícula
funcional n.º 57216232/1, ocupante do cargo de Motorista,
lotado na Gerência de Administração e Serviços, a viajar ao
município de Castanhal/PA, nos dias 07/07/2016 e 13/07/2016,
a fi m de transportar servidores, que realizaram atendimento no
polo IGEPREV - Castanhal/PA.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia)
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de
junho de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 978197

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 561 DE 10 DE MAIO DE 2016
AUTORIZAR, o gozo de férias do servidor NELSON SEABRA
GONÇALVES, Id Func nº 5108357/2, AFRE, lotado na CERAT
de Marituba, para serem usufruídas no mês de junho/2016,
referente ao exercício de 26.11.1993 a 25.11.1994.
PORTARIA Nº 711 DE 06 DE JUNHO DE 2016
I - TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 571 de
17.05.2016, publicada no DOE nº 33.131 de 19.05.2016.
II - CONCEDER, a servidora MARLUCE GALUCIO FARIAS DE
OLIVEIRA, Técnico, Id Func nº 3250342/1, licença remunerada
para exercer o Mandato Classista de Presidente do Sindicato
dos Servidores Fazendários do Estado do Pará - SINDSFEPA, no
período de 11.05.2016 a 28/09/2017.
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº
33.146 de 13.06.2016.
PORTARIA Nº 712 DE 06 DE JUNHO DE 2016
I - TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 572 de
17.05.2016, publicada no DOE nº 33.131 de 19.05.2016.
II - CONCEDER, a servidora WALDELENA SANTOS DA ROCHA,
Técnico em Gestão Pública, Id Func nº 5620503/1, licença
remunerada para exercer o Mandato Classista de Diretora
Administrativa do Sindicato dos Servidores Fazendários do Estado
do Pará - SINDSFEPA, no período de 11.05.2016 a 28/09/2017.
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº
33.146 de 13.06.2016.
PORTARIA Nº 772 DE 10 DE JUNHO DE 2016
REMOVER, a pedido, o servidor SERGIO SANTOS COUTINHO,
Técnico em Gestão Pública, Id Func nº 715123/1, da CECOMT do
Itinga para a CECOMT do Araguaia.
PORTARIA Nº 773 DE 10 DE JUNHO DE 2016
DESIGNAR o servidor WAGNER YUICHI CAPELLI, Id Func nº
5818044/5, Coordenador Fazendário, para responder pela
Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal, no período de 01/06/2016
a 30/06/2016, por motivo de férias do Titular HELIO SANTOS DE
OLIVEIRA GOES, Id Func nº 5620511/1.
PORTARIA Nº 774 DE 10 DE JUNHO DE 2016
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ANTONIO
EDSON DA SILVA MOURA, Id Func nº 5413362/1, Motorista,
lotado na CECOMT Mercadorias em Trânsito, do mês de
junho/2016 para o período de 01/12/2016 a 30/12/2016,
referente ao exercício de 17/02/2015 a 16/02/2016.
PORTARIA Nº 775 DE 10 DE JUNHO DE 2016
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor WAGNER
YUICHI CAPELLI, Id Func nº 5818044/5, Coordenador
Fazendário, lotado na Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal, do
mês de junho/2016 para o período de 01/12/2016 a 30/12/2016,
referente ao exercício de 16/08/2013 a 15/08/2014.
PORTARIA Nº 776 DE 10 DE JUNHO DE 2016
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ODIRLEY
GONCALVES DA COSTA, Id Func nº 8086386/1, FRE, lotado
na CERAT de Belém, do mês de junho/2016 para o período de
04/07/2016 a 02/08/2016, referente ao exercício de 29/07/2014
a 28/07/2015.

PORTARIA Nº 777 DE 10 DE JUNHO DE 2016
INTERROMPER a contar de 02/06/2016, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 20 (vinte) dias, das férias do
servidor RAIMUNDO JORGE COSTA SOUZA, Id Func nº
5128609/1, FRE, lotado na CERAT de Marituba, concedidas
através da PORTARIA Nº 383 de 22/03/2016, publicada no DOE
nº 33.096 de 29/03/2016, referente ao exercício de 11/05/2012
a 10/05/2013, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas
no período de 01/07/2016 a 20/07/2016.
PORTARIA Nº 778 DE 10 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA SUELI LARA DA COSTA, Id Func
nº 5091438/1, Técnico em Gestão Publica, lotada na CERAT
de Marabá, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 03/04/2016 a 01/06/2016, correspondentes ao triênio de
22/06/2004 a 21/06/2007.
PORTARIA Nº 779 DE 10 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA SUELI LARA DA COSTA, Id Func
nº 5091438/1, Técnico em Gestão Publica, lotada na CERAT
De Marabá, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
02/06/2016 a 01/07/2016, correspondentes ao triênio de
22/06/2007 a 21/06/2010.
PORTARIA Nº 780 DE 10 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor FRANCISCO DE ASSIS DE BARROS
COSTA, Id Func nº 5149401/2, Motorista, lotado na UECOMT
Dos Correios/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/06/2016 a 30/06/2016,
correspondentes ao triênio de 01/08/2010 a 31/07/2013.
PORTARIA Nº 781 DE 10 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor EDEVALDO BARROSO ESTUMANO, Id
Func nº 5208734/1, Motorista, lotado na UECOMT da Grande
Belém/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/06/2016 a 30/07/2016,
correspondentes ao triênio de 21/10/2000 a 20/10/2003.
PORTARIA Nº 782 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora CRISTINA HELENA MAGNO BENTES,
Id Func nº 3249786/1, Assistente Administrativo, lotada na
CERAT Breves, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/06/2016 a 30/07/2016, correspondentes ao triênio de
12/07/2003 a 11/07/2006.
PORTARIA Nº 783 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO LOBATO NUNES,
Id Func nº 3248178/1, Assistente Administrativo, lotada na
Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/06/2016 a 30/07/2016,
correspondentes ao triênio de 14/03/2003 a 13/03/2006.
PORTARIA Nº 784 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor GABRIEL BORGES TRINDADE, Id Func
nº 3248437/2, Motorista, lotada na Célula de Gestão de Apoio
Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 15/06/2016 a 14/07/2016, correspondentes ao triênio de
14/03/2000 a 13/03/2003.
PORTARIA Nº 785 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor MAURICIO GUEDES CARDOSO, Id Func
nº 5814081/1, FRE, lotado na UECOMT de Curralinho/CECOMT
Mercadorias em Trânsito, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 20/06/2016 a 18/08/2016, correspondentes ao
triênio de 21/10/2002 a 20/10/2005.
PORTARIA Nº 786 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora ELENE CATARINE FERNANDES DA SILVA,
Id Func nº 4480/1, Técnico em Gestão Publica, lotada na CECOMT
Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 28/06/2016 a 27/07/2016, correspondentes ao
triênio de 15/06/2013 a 14/06/2016.
PORTARIA Nº 787 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA LUCIA PAES DA CONSOLACAO,
Id Func nº 3251241/1, Assist.Técnico, lotada na Unidade de
Controle Interno, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no
período de 30/06/2016 a 28/08/2016, correspondentes ao
triênio de 28/05/2013 a 27/05/2016.
PORTARIA Nº 788 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora IRENE RAIOL DOS SANTOS, Id Func nº
5570280/1, AFRE, lotada na CEEAT do IPVA e ITCD, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2016 a 30/07/2016,
correspondentes ao triênio de 26/11/2005 a 25/11/2008.
PORTARIA Nº 789 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora ROSA HERMINIA PESSOA MATTOS,
Id Func nº 54550/3, FRE, lotada na CECOMT do Gurupi, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2016
a 29/08/2016, correspondentes ao triênio de 14/08/1996 a
13/08/1999.
PORTARIA Nº 790 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora ANA CRISTINA VIANA ABREU, Id Func nº
5097223/1, FRE, lotada na Corregedoria Fazendária, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2016 a 30/07/2016,
correspondentes ao triênio de 01/09/2007 a 31/08/2010.
PORTARIA Nº 791 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora SUELY DO SOCORRO NUNES MONTEIRO,
Id Func nº 5596238/1, Contador, lotada na Diretoria do Tesouro
Estadual, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
01/07/2016 a 30/07/2016, correspondentes ao triênio de
01/01/1998 a 31/12/2000.

PORTARIA Nº 792 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora CLEIDE DO SOCORRO ALMEIDA CRUZ,
Id Func nº 3249328/1, Economista, lotada na Diretoria do
Tesouro Estadual, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/07/2016 a 30/07/2016, correspondentes ao triênio de
08/07/2005 a 07/07/2008.
PORTARIA Nº 793 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA DE NAZARE BITAR TANDAYA
BRAVIN SANTOS, Id Func nº 675490/2, Técnico, lotada na Unidade
de Controle Interno, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/07/2016 a 29/08/2016, correspondentes ao
triênio de 18/03/2013 a 17/03/2016.
PORTARIA Nº 794 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor WILSON JOSE DE OLIVEIRA, Id Func
nº 3250105/1, Assist. Técnico, lotado na Célula de Controle e
Cobrança da Dívida Ativa/DAIF, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/07/2016 a 30/07/2016, correspondentes ao
triênio de 16/01/1989 a 15/01/1992.
PORTARIA Nº 795 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO GUTZ MILLAK JUNIOR,
Id Func nº 5914742/1, FRE, lotado na Diretoria de Arrecadação
e Informações Fazendárias, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 04/07/2016 a 02/08/2016, correspondentes ao
triênio de 03/02/2009 a 02/02/2012.
PORTARIA Nº 797 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MYLENE COELHO FRANCO MARQUES,
Id Func nº 3250490/1, Técnico, lotada na Coordenação
de Modernização e Gestão Fazendária, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 04/07/2016 a 02/08/2016,
correspondentes ao triênio de 01/03/2007 a 28/02/2010.
PORTARIA Nº 798 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor ELIEZER PINHEIRO FILHO, Id Func nº
53740/1, AFRE, lotado na CERAT de Belém, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 04/07/2016 a 01/09/2016,
correspondentes ao triênio de 27/11/1999 a 26/11/2002.
PORTARIA Nº 799 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora LUCIA DE FATIMA SILVA DA SILVA, Id
Func nº 5144280/1, Técnico, lotada na Célula de Controle e
Cobrança da Dívida Ativa/DAIF, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 04/07/2016 a 02/08/2016, correspondentes ao
triênio de 01/08/2008 a 31/07/2011.
PORTARIA Nº 800 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA GRACIEMA DE ALMEIDA BARBOSA,
Id Func nº 5128188/2, AFRE, lotada na CERAT de Belém, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/07/2016
a 02/08/2016, correspondentes ao triênio de 11/05/1996 a
10/05/1999.
PORTARIA Nº 801 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora CARMEN ELIZABETE SANTOS DA SILVA,
Id Func nº 2007622/2, Assistente Administrativo, lotada na
Célula de Programação, Controle e Avaliação das Ações Fiscais/
DFI, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/07/2016
a 02/08/2016, correspondentes ao triênio de 01/05/1997 a
30/04/2000.
PORTARIA Nº 803 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA BRAGA, Id Func nº
5153034/1, Ag. de Portaria, lotado na Célula de Gestão de Apoio
Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 05/07/2016 a 03/08/2016, correspondentes ao triênio de
27/09/2002 a 26/09/2005.
PORTARIA Nº 804 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora NORMA SUELY DOS SANTOS MOTA, Id
Func nº 3248046/1, Aux. Administrativo, lotada na Diretoria
de Tributação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 05/07/2016 a 03/08/2016, correspondentes ao triênio de
01/03/2003 a 28/02/2006.
PORTARIA Nº 805 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor ROMULO RODRIGUES MOTA, Id Func nº
5914781/1, AFRE, lotado na CECOMT Mercadorias em Trânsito,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/07/2016
a 04/08/2016, correspondentes ao triênio de 11/08/2004 a
10/08/2007.
PORTARIA Nº 806 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor FRANCISCO TAVARES BOULHOSA,
Id Func nº 3247279/1, Técnico, lotado na CERAT de Belém,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/07/2016
a 04/08/2016, correspondentes ao triênio de 17/09/1999 a
16/09/2002.
PORTARIA Nº 807 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA CELMA RIBEIRO PEREIRA, Id Func
nº 5097312/2, AFRE, lotada na CEEAT de Substituição Tributária,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 11/07/2016
a 08/09/2016, correspondentes ao triênio de 01/09/2010 a
31/08/2013.
PORTARIA Nº 808 DE 13 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER ao servidor FERNANDO JORGE MAIA, Id Func nº
5570310/1, AFRE, lotado na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 11/07/2016 a 09/08/2016,
correspondentes ao triênio de 26/11/1996 a 25/11/1999.